
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

   
互いのよさを認め合い、自分も人も大切にしようとする児童の育成 

～ 豊かな心 健やかな体 確かな学び ～ 

 令和６年７月１９日発行 

           北九州市立赤崎小学校 
             校長 谷口 親史 

令和６年度 第５号 

きき  ずず  なな 

赤崎小学校だより 

【夏休み】 

 ７月２０日（土）～８月２５日（日） 

【二学期始業式】 

 ８月２６日（月） 

【給食開始】 

 ８月２７日（火） 

【短縮授業 全校一斉に１３時３０分下校】 

 ８月２７日（火）～３０日（金） 

【修学旅行】 

 9月１８日（水）～１９日（木）６年生 

【学習参観】 

 9月２５日（水） 

【環境アクティブラーニング（校外学習）】 

 10月１日（火） ４年生 

【自然教室】 

 10月 8日（火）～９日（水）５年生 

【運動会】 

 10月 2７日（日） 

【運動会の代休】 

 10月 28日（月） 

【運動会予備日】 

 10月 29日（火） 

【個人懇談会】 

 12月 18日（水）～19日（木） 

【給食終了】 

 12月 20日（金） 

【終業式】 

 12月 23日（月） 

 

 

 

 ８月１３日（火曜日）、１４日（水曜日）、１５日（木曜日）、１６日（金曜日）は、学校閉庁日です。 

この４日間に、緊急なことなどありましたら、下記のとおりお問い合わせください。 
 

問い合わせ内容 担当部署 電話番号 

児童生徒に関すること 教育委員会生徒指導課 ５８２－２３６９ 

学校施設に関すること 教育委員会施設課 ５８２－２３６１ 

その他学校運営に関すること 教育委員会教職員課 ５８２－２３７２ 

 

二学期の行事予定について 
 

       一学期を振り返って 

 

いつも本校の教育活動にご協力くださいまして

ありがとうございます。 

また、大雨に伴う臨時休校等へのご対応、ご協力

にも重ねて感謝申し上げます。 

さて、本日で、一学期が終わりました。 

終業式では、児童に、次のような話をしました。 

 

○ 一学期の学習や生活をがんばったこと 

○ 一人一人挨拶がよくできること 

○ 夏休みは、健康や安全に気を付け、目標を立 

てて過ごしてほしいこと 

  

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、一

学期の間、本校の教育活動にご理解とご協力をいた

だきましてありがとうございました。 

二学期は、右の欄にご紹介しましたとおり、学校

行事が多く予定されています。児童一人一人の力を

高められるよう、また、小学校生活の思い出になる

よう、職員一同努力してまいります。今後ともどう

ぞよろしくお願いいたします。 

これからも暑い毎日が続きそうです。皆様、健康

にご留意の上、よい夏をお過ごしください。 

小学校の卒業式を行う日は、 

令和７年３月１４日（金曜日）に 

決定しました。 


